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PROTOKÓŁ Nr I/2024 
 

pierwszej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku  

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Jezioranach 
 

Pan Lech Kowalczyk – Radny Senior Rady Miejskiej w Jezioranach powitał 

wszystkich przybyłych na I Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Następnie otworzył I Sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji –  

lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 7 do protokołu  

 

        Na sekretarza obrad powołany został Radny Mariusz Szutkowski. 

    

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.55. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Pan Lech Kowalczyk - Radny Senior: "Otwieram I sesję Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Proszę wszystkich o powstanie. Proszę o odegranie Hymnu Państwowego. Obrady Rady 

Miejskiej będą transmitowane i nagrywane. Informuję, że nazywam się Lech Kowalczyk  

i zostałem wybrany Radnym Rady Miejskiej w Jezioranach. Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy 

o samorządzie gminnym pierwszą Sesję nowo wybranej Rady, do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem Radny obecny na Sesji, czyli ja. Sesja 

została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Olsztynie Postanowieniem z dnia  

18 kwietnia 2024 roku. Zawiadomienie o Sesji Państwo Radni otrzymali. Na początku 

chciałbym przywitać wszystkich Radnych, Pana Burmistrza oraz wszystkie osoby przybyłe na 

Sesję. Witam serdecznie. Teraz przystępujemy do punktu 2, wręczenie przez 

Przewodniczącego Komisji nowo wybranym Radnym zaświadczeń o wyborze. Panią Agatę 

Urbanik zapraszam." 

 

Ad. 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym 

Radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Pani Agata Urbanik - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach: "Dzień 

Dobry, witam Państwa bardzo serdecznie, a nowo wybranym Radnym gratuluje i życzę 

sukcesów w kadencji na lata 2024 - 2029. Przejdziemy teraz do wręczenia zaświadczeń  

o wyborze. Pan Jacek Andrzej Ciborski zapraszam. Pan Szymon Drążek. Pani Marcelina 

Górecka. Pani Grażyna Jacyna. Pan Józef Kaniuga. Pan Stanisław Andrzej Kawecki. Pan 

Konrad Kłos. Pan Lech Kowalczyk. Pan Krzysztof Nachiło. Pan Mariusz Szutkowski. Pan 
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Andrzej Szuwalski. Pan Grzegorz Szydłowski. Pan Krystian Szydłowski. Pan Andrzej 

Tamkun. Pan Sławomir Piotr Teresiński." 

 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Radny Senior: "Dziękuję pięknie. Teraz przechodzimy do punktu 3. Złożenie ślubowania 

przez Radnych Rady Miejskiej w Jezioranach. Wysoka Rado! Obecnie przystąpimy do 

ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych Radnych. Ślubowanie odbędzie się  

w następujący sposób: 1. Odczytam rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". Następnie 

najmłodszy Radny Pan Konrad Kłos odczyta kolejno z listy obecności alfabetycznie imiona  

i nazwiska Radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub 

zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Jacek Andrzej Ciborski." 

 

Pan Jacek Andrzej Ciborski: "Ślubuję." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Szymon Drążek." 

 

Pan Szymon Drążek: "Ślubuję." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pani Marcelina Górecka." 

 

Pani Marcelina Górecka: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pani Grażyna Jacyna." 

 

Pani Grażyna Jacyna: "Ślubuję." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Józef Kaniuga." 

 

Pan Józef Kaniuga: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Stanisław Andrzej Kawecki." 

 

Pan Stanisław Andrzej Kawecki: "Ślubuje, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Ja Konrad Kłos. Ślubuję tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Lech Kowalczyk." 

 

Pan Lech Kowalczyk: "Ślubuje, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Krzysztof Nachiło." 

 

Pan Krzysztof Nachiło: "Ślubuję." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Mariusz Szutkowski." 
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Pan Mariusz Szutkowski: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Andrzej Szuwalski." 

 

Pan Andrzej Szuwalski: "Ślubuje." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Grzegorz Szydłowski." 

 

Pan Grzegorz Szydłowski: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Krystian Szydłowski.' 

 

Pan Krystian Szydłowski: "Ślubuję." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Andrzej Tamkun." 

 

Pan Andrzej Tamkun: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Pan Konrad Kłos: "Pan Sławomir Piotr Teresiński." 

 

Pan Sławomir Piotr Teresiński: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

Radny Senior: "Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że Radni, którzy złożyli ślubowanie 

objęli mandat Radnego Rady Miejskiej w Jezioranach. Przechodzimy proszę Państwa do 

punktu 4. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi 

Jezioran zaświadczenia o wyborze. Panią Agatę zapraszam." 

 

Ad. 4. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi 

Jezioran zaświadczenia o wyborze. 

 

Pani Agata Urbanik - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Jezioranach: 
"Gratuluje nowo wybranemu Panu Burmistrzowi Jezioran i życzę sukcesów oraz powodzenia 

w pełnieniu funkcji." 

 

Radny Senior: "Przechodzimy do punktu 5 złożenie ślubowania przez Burmistrza Jezioran. 

Poproszę Pana Łukasza Szparę - Burmistrza Jezioran o złożenie ślubowania." 

 

Ad. 5 Złożenie ślubowania przez Burmistrza Jezioran. 

 

Pan Łukasz Szpara - Burmistrz Jezioran: "Obejmując urząd Burmistrza Jezioran, uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg. Szanowni 

Państwo obejmując stanowisko Burmistrza Jezioran, pragnę raz jeszcze podziękować 

wszystkim, którzy wspierali mnie w tej decyzji. Dziękuję przede wszystkim wyborcom, to 

dzięki zaufaniu, którym mnie Państwo obdarzyliście mogę tu dziś stać i pełnić to zaszczytne 

stanowisko. Gratuluje również wszystkim nowo zaprzysiężonym Radnym. Jednocześnie 

apeluję do Państwa, abyśmy bez względu na podziały i różnice połączyli siły i wspólnie 

pracowali dla dobra mieszkańców Gminy Jeziorany. Nie zapominajmy, że to dzięki lokalnej 

społeczności zostaliśmy wybrani, obdarzeni mandatem zaufania. Zobowiązuje to nas 

wszystkich do rzetelnej i uczciwej pracy. Chciałbym zapewnić jeszcze raz wszystkich 
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mieszkańców naszej Gminy o swojej otwartości. Dla mnie jest ważny drugi człowiek i jego 

potrzeby, wzajemny szacunek i zrozumienie. Rzetelna praca i zaangażowanie w pracę na 

rzecz naszego wspólnego społeczeństwa. Jestem tu dzięki Państwu i dla Państwa będę 

pracował najlepiej jak potrafię. Dołożę wszelkich starań, aby spełnić pokładane we mnie 

nadzieje. W tej pracy wspierać mnie będzie Pani Katarzyna Nowakowska, która zostanie 

moim Zastępcą. Jest to osoba młoda, jednakże już z dużym doświadczeniem zawodowym  

i samorządowym. Drodzy Państwo, pozostaje nam życzyć tylko owocnej pracy dla dobra 

lokalnej społeczności. Dziękuję."  

 

Radny Senior: "Powodzenia życzę. Będziemy pomagać." 

 

Burmistrz Jezioran: "Dziękuję." 

 

Radny Senior: "Ogłaszam przerwę." 

 

po przerwie... 

 

Ad. 6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 

Radny Senior: "Stwierdzam, że w sesji Rady uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad Rady Miejskiej w Jezioranach i umożliwia przeprowadzenie 

ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Na Sekretarza Obrad 

powołuję Pana Mariusza Szutkowskiego. Czy Pan wyraża zgodę?" 

 

Radny Mariusz Szutkowski: "Tak." 

 

Radny Senior: "Przystępujemy obecnie do ustalenia porządku obrad I Sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach. Proponowany porządek obrad dzisiejszej Sesji otrzymaliście Państwo Radni 

wraz z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Olsztynie. W przypadku zgłoszenia przez 

Radnych propozycji zmian do porządku obrad dotyczących zmiany kolejności punktów, 

dodania nowych punktów, usunięcia lub modyfikacji porządku, będziemy musieli kolejno te 

propozycje przegłosować. Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli opowie się za nią 

bezwzględna większość ustawowego składu Rady. Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

przedstawionego porządku obrad? Nie widzę, dziękuję, to ja zgłoszę. Chciałbym zgłosić 

propozycję zmiany do porządku obrad: Wprowadzenie punktu 8 w brzmieniu: Wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Czy są inne propozycje? Jeżeli nie ma 

więcej wniosków, co do zmiany porządku obrad, przystąpimy do przegłosowania 

zgłoszonego wniosku. Wyjaśniam, że zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, 

jeżeli głosowanie Radnych nie może odbyć się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych należy przeprowadzić 

głosowanie imienne. Wszystkie głosowania na Sesjach będą przeprowadzane imiennie. 

Przeprowadzenie głosowania imiennego nad wnioskiem w sprawie zmiany do porządku 

obrad. Będę odczytywał, a Państwo będziecie mówić tak, czy nie. Zaczniemy od Pana Jacka 

Ciborskiego." 

 

Radny Jacek Ciborski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Radny Szymon Drążek jest za?" 

 

Radny Szymon Drążek: "Jestem za." 
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Radny Senior: "Dziękuję. Pani Marcelina Górecka." 

 

Radna Marcelina Górecka: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pani Grażyna Jacyna." 

 

Radna Grażyna Jacyna: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Józef Kaniuga." 

 

Radny Józef Kaniuga: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Stanisław Andrzej Kawecki." 

 

Radny Stanisław Kawecki: "Tak, jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Konrad Kłos." 

 

Radny Konrad Kłos: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Lech Kowalczyk, to ja, jestem za. Pan Krzysztof Nachiło." 

 

Radny Krzysztof Nachiło: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Mariusz Szutkowski." 

 

Radny Mariusz Szutkowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Andrzej Szuwalski." 

 

Radny Andrzej Szuwalski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Grzegorz Szydłowski." 

 

Radny Grzegorz Szydłowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Krystian Szydłowski." 

 

Radny Krystian Szydłowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Andrzej Tamkun." 

 

Radny Andrzej Tamkun: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Sławomir Piotr Teresiński." 

 

Radny Sławomir Teresiński: "Jestem za." 
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Radny Senior: "Dziękuję. Stwierdzam, że głosowało 15 Radnych. Za było 15 głosów, 

przeciw głosów 0, głosów wstrzymujących się 0. Dziękuję i teraz przejdziemy do punktu 7, 

czyli wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Radny Senior: "Informuje Państwa, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym 

Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Głosowanie przeprowadza wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna. Głosowanie 

odbywa się przy pomocy kart do głosowania. Karty do głosowania sporządza i rozdaje 

Radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy Radnych, którzy kandydują na 

Przewodniczącego Rady. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Głosowanie odbywa się na Sesji poprzez wrzucenie do urny karty do głosowania. Po 

przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza 

protokół. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. Wyniki 

wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu  

na Sesji. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Takie same zasady mają 

zastosowanie także w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.  

W tym momencie przedstawię zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego 

kandydata. 1. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: 

„Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach” oraz 

pytanie „Czy jesteś za wyborem Radnego …... (imię i nazwisko kandydata) ......  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach”. Pod tekstem umieszcza się dwie 

jednakowe kratki: jedna obok wyrazu „tak”, druga obok wyrazu „nie”. 2. Radny dokonuje 

wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak” opowiadając się w ten 

sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „nie”, opowiadając się w ten sposób 

przeciwko wyborowi tego kandydata. 3. Jeżeli Radny na karcie do głosowania: 1) postawi 

znak „x” jednocześnie w kratce obok wyrazu „tak”, jak i w kratce obok wyrazu „nie”; 2) nie 

postawił znaku „x” w kratce ani obok wyrazu „tak” ani obok wyrazu „nie”; - jego głos uważa 

się za nieważny. 4. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisje Skrutacyjną są kartami 

nieważnymi. 5. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.  

6. Kandydata na Przewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu 

uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce obok wyrazu „tak”), przewyższającą połowę 

liczby Radnych obecnych na Sesji. Następnie przedstawię zasady głosowania w przypadku 

zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów 1. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej 

formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Jezioranach” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska 

radnych zgłoszonych na kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. 3. Radni dokonują 

wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, 

opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady.  

2. Jeżeli Radny na karcie do głosowania: 1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce;  

2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; - głos taki uważa się 

za nieważny. 4. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami 

nieważnymi. 5. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 6. Za 

wybranego na Przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość 
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głosów (znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), przewyższającą połowę liczby 

Radnych obecnych na Sesji. 7. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów,  

a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów przeprowadza się  

II turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości 

głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość głosów.  

8. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, 

przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. Czy ktoś  

z Państwa wnosi uwagi do przedstawionego sposobu głosowania? Uwag nie zgłoszono. 

Przechodzimy do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie kandydatur na członków 

komisji skrutacyjnej. Przypominam, iż osoby będące w Komisji nie mogą być kandydatami 

na Przewodniczącego, ani na Wiceprzewodniczącego Rady. Czy ktoś z Pań lub Panów 

Radnych składa propozycję kandydatów do Komisji? Zgłaszanie kandydatur. Dziękuję. 

Może, żeby było łatwiej, zgłaszam kandydaturę Pana Stanisława Kaweckiego. Czy Pan 

Stanisław wyraża zgodę?" 

 

Radny Stanisław Kawecki: "Tak." 

 

Radny Senior: "Dziękuję." 

 

Radna Grażyna Jacyna: "Zgłaszam Pana Konrada Kłosa." 

 

Radny Senior: "Dziękuję. Pan Kłos wyraża zgodę?" 

 

Radny Konrad Kłos: "Tak." 

 

Radny Senior: "Dziękuję." 

 

Radny Sławomir Teresiński: "Szydłowski Krystian." 

 

Radny Senior: "Dziękuję. Ja bym jeszcze zgłosił Józefa Kaniugę, czy Pan Józef wyraża 

zgodę?" 

 

Radny Józef Kaniuga: "Tak, wyrażam zgodę." 

 

Radny Senior: "Dziękuję pięknie, mamy 4 kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. 

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej na I posiedzeniu 7 maja 2024 powołanie 

Komisji Skrutacyjnej. W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzą: Pan Stanisław Kawecki, Pan 

Konrad Kłos, Pan Krystian Szydłowski oraz Pan Józef Kaniuga." 

 

Radny Jacek Ciborski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Radny Szymon Drążek?" 

 

Radny Szymon Drążek: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Dziękuję. Pani Marcelina Górecka." 

 

Radna Marcelina Górecka: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pani Grażyna Jacyna." 
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Radna Grażyna Jacyna: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Józef Kaniuga." 

 

Radny Józef Kaniuga: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Stanisław Andrzej Kawecki." 

 

Radny Stanisław Kawecki: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Konrad Kłos." 

 

Radny Konrad Kłos: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Lech Kowalczyk, to ja, jestem za. Pan Krzysztof Nachiło." 

 

Radny Krzysztof Nachiło: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Mariusz Szutkowski." 

 

Radny Mariusz Szutkowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Andrzej Szuwalski." 

 

Radny Andrzej Szuwalski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Grzegorz Szydłowski." 

 

Radny Grzegorz Szydłowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Krystian Szydłowski." 

 

Radny Krystian Szydłowski: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Andrzej Tamkun." 

 

Radny Andrzej Tamkun: "Jestem za." 

 

Radny Senior: "Pan Sławomir Piotr Teresiński." 

 

Radny Sławomir Teresiński: "Jestem za." 

 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 

Radny Senior: "Dziękuję. Stwierdzam, że została powołana Komisja Skrutacyjna w składzie 

uprzednio wymienionym. Proszę Komisję Skrutacyjną o wybór ze swojego grona 

Przewodniczącego. W tym celu zarządzam 5 minut przerwy." 

 

po przerwie... 

 



9 

Radny Senior: "Stwierdzam, że na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej spośród siebie 

wybrano Pana Stanisława Kaweckiego. Gratuluję. Teraz przechodzimy do kolejnego naszego 

punktu, przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Proszę  

o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach." 

 

Radny Mariusz Szutkowski: "Pan Jacek Ciborski." 

 

Radny Senior: "Pan Jacek wyraża zgodę?" 

 

Radny Jacek Ciborski: "Wyrażam zgodę." 

 

Radny Konrad Kłos: "Pani Grażyna Jacyna." 

 

Radny Senior: "Czy Pani Grażyna wyraża zgodę?" 

 

Radna Grażyna Jacyna: "Tak wyrażam." 

 

Radny Senior: "Dziękuję, ktoś z Państwa jeszcze ma propozycje?" 

 

Radny Sławomir Teresiński: "Pan Andrzej Tamkun." 

 

Radny Senior: "Czy Pan Andrzej wyraża zgodę." 

 

Radny Andrzej Tamkun: "Tak, wyrażam zgodę." 

 

Radny Senior: "Dziękuję. Ktoś jeszcze z Państwa by chciał? Nie widzę, więc uważam, że te 

propozycje zostały przekazane. Proszę Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania i w tym celu zarządzam 10 minutową przerwę."  

 

po przerwie... 

 

Radny Senior: "Proszę Państwa, przechodzimy do kolejnego punktu. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przypomnienie zasad głosowania." 

 

Pan Stanisław Kawecki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: "Głosować można na 

jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, na 

którego wyborca głosuje. Postawienie znaku „x” w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie 

znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Nazwiska zostały wypisane  

w kolejności alfabetycznej, tak samo na każdej karcie. Pan Józef Kaniuga rozniesie karty do 

głosowania. Pan Krystian przejdzie z urną i wypełnione karty zbierze. Dziękuję." 

 

Radny Senior: "Ogłaszam 10 minut przerwy." 

 

po przerwie... 

 

Radny Senior: "Poproszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

wyników głosowania. Proszę Panie Stanisławie." 

 

Pan Stanisław Kawecki - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: "Postanowiłem przyjść 

tutaj, bo wynik głosowania jest ważny i jest to bardzo ważne głosowanie w Radzie. Protokół 
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z ustalenia wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach 

sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący - 

Stanisław Kawecki, członkowie: Pan Konrad Kłos, Pan Krystian Szydłowski, Pan Józef 

Kaniuga. Liczba Radnych Rady Miejskiej w Jezioranach obecnych na Sesji uprawnionych do 

głosowania - 15 osób. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach zgłoszono 

następujących Radnych: Jacek Andrzej Ciborski, Pani Grażyna Jacyna i Andrzej Tamkun. 

Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania - 15 osób. Liczba kart wyjętych z urny 

- 15. Nie było różnicy między ilością kart wydanych, a karty wyjętych z urny. Liczba kart 

nieważnych - 0. Liczba głosów nieważnych - 0. Liczba głosów ważnych - 15. Liczba głosów 

ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów: Jacek Andrzej Ciborski oddano  

9 głosów. Grażyna Jacyna oddano 2 głosy. Andrzej Tamkun oddano 4 głosy. Wobec 

powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Radny Jacek Andrzej Ciborski 

uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Jezioranach. Na tym protokół zakończono i podpisano. Gratuluje."  

 

Radny Senior: "W związku z przeprowadzonym tajnym głosowaniem, stwierdzam, iż 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Jezioranach został Pan Jacek Ciborski. Gratuluję.  

Informuję, iż uchwała o wyborze Przewodniczącego nie jest poddawana pod głosowanie, bo 

wybór Przewodniczącego został już dokonany. Przeczytam Państwu uchwałę."  

 

Następnie Radny Senior odczytał projekt uchwały. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr I/1/24 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady, 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radny Senior: "Zgodnie z ustalonym porządkiem prowadzenie dalszych obrad przekazuję 

nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Jackowi Ciborskiemu. 

Zapraszamy." 

 

Ad. 8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. 

 

Pan Jacek Ciborski - Przewodniczący Rady Miejskiej: "Dziękuję za udzielone poparcie. 

Zajmiemy się teraz wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Proszę  

o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach." 

 

Radny Lech Kowalczyk: "Zgłaszam kandydaturę Andrzeja Szuwalskiego. Czy Pan się 

zgadza?" 

 

Radny Andrzej Szuwalski: "Tak, zgadzam się." 

 

Radny Sławomir Teresiński: "Ja myślę proszę Państwa, że po I turze wyborów, tam jeden  

z Panów Prezydentów, chyba Wrocławia, jak się nie mylę. Ubiegając się o reelekcję zdobył 

78% głosów. Jak zapytał go dziennikarz, jak on to robi, jaki program, to odpowiedział, że 

może dlatego taki wynik, bo nie ma programu. Ja słuchałem tego, co ludzie potrzebują  

i starałem się to, jak najlepiej wykonać. Myślę, że społeczeństwo nasze wybierając nowego 

Burmistrza, zmieniając, chciało zmiany. Państwo chcecie zabetonować to, co było w opozycji 

do Burmistrza i to nie będzie służyło naszej Gminie. Dlatego zgłaszam po raz kolejny 

Andrzeja na zastępcę. Słuchajmy ludzi i róbmy to, czego chcą." 
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Przewodniczący Rady:  "Czy Pan Andrzej wyraża zgodę." 

 

Radny Andrzej Tamkun: "Tak, wyrażam zgodę." 

 

Przewodniczący Rady: "Proszę o przerwę 5 minut. Komisja przygotuje formularze do 

głosowania i później przystąpimy do głosowania." 

 

po przerwie... 

 

Przewodniczący Rady: "Panie Przewodniczący Komisji, proszę powtórzyć informację  

o sposobie głosowania."  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: "Sposób głosowania będzie taki sam, jak przy 

wyborze Przewodniczącego. Głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „x”  

w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, na którego wyborca głosuje. Postawienie 

znaku „x” w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu. Dwie kandydatury w kolejności alfabetycznej. Rozdamy Państwu karty do 

głosowania i za chwilę przejdzie Pan i zbierze głosy." 

 

Przewodniczący Rady: "Zarządzam 10 minutową przerwę." 

 

po przerwie... 

 

Przewodniczący Rady: "Wznawiamy obrady, proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

o podanie wyników." 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: "Tak, to już wszystko wiemy. Protokół z ustalenia 

wyników głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach 

sporządzany na Sesji w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna w składzie: Stanisław 

Kawecki, Konrad Kłos, Krystian Szydłowski, Józef Kaniuga. Liczba Radnych Rady 

Miejskiej w Jezioranach obecnych na Sesji, uprawnionych do głosowania - 15 osób. Na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach zgłoszono następujących Radnych: 

Pan Andrzej Szuwalski, Pan Andrzej Tamkun. Liczba Radnych, którym wydano karty do 

głosowania - 15. Liczba kart wyjętych z urny - 15. Liczba kart nieważnych - 0. Liczba 

głosów nieważnych - 0. Liczba głosów ważnych - 15. Liczba głosów wydanych za wyborem 

poszczególnych kandydatów. Andrzej Szuwalski oddano głosów 8. Andrzej Tamkun oddano 

głosów 7. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Andrzej 

Szuwalski uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Jezioranach. Gratuluje." 

 

Przewodniczący Rady: "Stwierdzam, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej  

w Jezioranach został Pan Radny Andrzej Szuwalski." 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr I/2/24 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Pan Andrzej Szuwalski - Wiceprzewodniczący Rady: "Serdecznie chciałbym Państwu 

podziękować za oddany głos na mnie. Osoby, które głosowały na mojego kontrkandydata  

w przyszłości chciałbym przekonać do tego, że będziemy się starać dążyć do wspólnego celu  

i nawiązując do słów Pana Burmistrza, że wybrano nas po to, aby służyć społeczeństwu. Mam 

taką nadzieję, że będziemy wspólnie z Panem Burmistrzem i Radnymi działać na rzecz 

Gminy. Także jeszcze raz serdecznie Państwu dziękuję." 

 

Radny Andrzej Tamkun: "Moi Drodzy, zebraliśmy się tutaj, aby działać wspólnie na rzecz 

naszych mieszkańców miasta i Gminy Jeziorany. Moi Drodzy zapamiętajcie te słowa, które 

powiedział Pan Andrzej Szuwalski i miejmy nadzieję, że te słowa się spełnią i będziemy 

wspólnie razem działać. Dziękuję." 

 

Przewodniczący Rady: "Na tym kończymy I Sesję Rady Miejskiej w Jezioranach. Zamykam 

Sesję i dziękuję."   

 

 

 

 

        Protokołował                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

  /-/  Łukasz Nitkiewicz                                                              /-/ Jacek Ciborski 


